
6604 Miércoles 6 agosto 2003 BOE núm. 187

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro de

Amoxicilina más ácido Clavulánico».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE: 10 de mayo
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 69.650,00 euros.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 4 de julio de 2003.
b) Contratista: Glaxo Smith Kline, Sociedad

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 64.147,83 euros.

Murcia, 15 de julio de 2003.—El Director Gerente,
Domingo Coronado Romero.—&37.949.

Resolución del Hospital Universitario J.M.
Morales Meseguer de Murcia por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
C.A. n.o 1860412-0-6/2003 «Suministro de
Sueros», a los efectos previstos en el artículo
93.2 del Real Decreto Legislativo 2/2000,
de 16 de junio, de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.
«Hospital Universitario J.M. Morales Meseguer».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación (Suministros).

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e : C . A .
n.o 1860412-0-6/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro de Sue-

ros».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE: 10 de mayo
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 126.183,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de julio de 2003.
b) Contratista: Laboratorios Grifols, Sociedad

Anónima, por un importe de 38.394,00 euros; Bax-
ter, Sociedad Limitada, por un importe de adju-
dicación de 85.080,66 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 123.474,66 euros.

Murcia, 15 de julio de 2003.—El Director Gerente,
Domingo Coronado Romero.—&37.947.

Resolución del Hospital Universitario J. M.
Morales Meseguer de Murcia, por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
C. A. n.o 1860412-0-5/2003 «Suministro de
Ondansetron», a los efectos previstos en el
artículo 93,2 del Real Decreto Legislati-
vo 2/2000, de 16 de junio, de contratos de
las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.
«Hospital Universitario J. M. Morales Meseguer».

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación (Suministros).

c ) Número de expediente : C. A. n .o

1860412-0-5/2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro de

Ondansetron».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE: 10 de mayo
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 98.425,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de julio de 2003.
b) Contratista: Glaxo Smith Kline, Sociedad

Anónima.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 98.425,00 euros.

Murcia, 15 de julio de 2003.—El Director Gerente,
Domingo Coronado Romero.—37.946.

Resolución del Hospital Universitario J. M.
Morales Meseguer de Murcia, por la que
se hace pública la adjudicación del concurso
C. A. n.o 1860412-0-30/2002 «Suministro
de Oxigenoterapia», a los efectos previstos
en el artículo 93,2 del Real Decreto Legis-
lativo 2/2000, de 16 de junio, de contratos
de las Administraciones Públicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud.
«Hospital Universitario J. M. Morales Meseguer».

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación (Suministros).

c ) Número de expediente : C. A. n .o

1860412-0-30/2002.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: «Suministro de Oxi-

genoterapia».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE: 11 de febrero
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 386.526,85
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de julio de 2003.
b) Contratista: Intersurgical España, Sociedad

Anónima, por un importe de 1.918,50 euros.
Sociedad Española Carburos Metálicos, Sociedad

Anónima, por un importe de 105.075,48 euros.
Rusch Medica España, Sociedad Anónima, por

un importe de 3.670,00 euros.
Vialta, Sociedad Limitada, por un importe de

41.136,00 euros.
Cardinal Health Spain 219, Sociedad Limitada,

por un importe de 3.990,00 euros.
Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada, por

un importe de 21.642,86 euros.
Comercial de Servicios Conseme, Sociedad Limi-

tada, por un importe de 10.571,60 euros.
Palex Medical, Sociedad Anónima, por un impor-

te de 33.000,00 euros.

c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 221.004,44 euros.

Murcia, 21 de julio de 2003.—El Director Gerente,
Domingo Coronado Romero.—37.945.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Resolución de Radiotelevisión Valenciana de
adjudicación del concurso 2003/12, para la
contratación del servicio de mantenimiento
y conducción de las instalaciones de aire
acondicionado en los locales de Radiotele-
visión Valenciana (RTVV) y sus sociedades.
Ref. 2003/12.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Radiotelevisión Valenciana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Compras de RTVV.
c) Número de expediente: 2003/12.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: De servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de mante-

nimiento y conducción de las instalaciones de aire
acondicionado en los locales de Radiotelevisión
Valenciana (RTVV) y sus sociedades.

c) Lote: Lote 1 mantenimiento instalaciones
aire acondicionado centros CPP de Burjassot y
otros, lote 2 mantenimiento instalaciones aire acon-
dicionado centro CPP de Alicante.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE 23/06/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 429.600,02
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30/07/2003.
b) Contratista: Lote 1 Rochina Mantenimiento,

S.A. Lote 2 Rochina Mantenimiento, S.A.
c) Nacionalidad: Lote 1 y 2 española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 294.840,01,

Lote 2: 82.134,01.

Burjassot, 31 de julio de 2003.—José Vicente
Villaescusa Blanca, Director General de Radiote-
levisión Valenciana.—37.930.

Resolución del Conseller de Infraestructuras
y Transporte, de 21 de julio de 2003, relativa
a la licitación mediante concurso de pro-
c ed im i en t o ab i e r t o de l e xped i en -
te 2003/01/0090.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-
lleria de Infraestructuras y Transporte.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación y Expropiaciones.

c) Número de expediente: 2003/01/0090.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Desarrollo de apli-
caciones SIG (sistema de información geográfi-
ca) para la Consellería de Infraestructuras y Trans-
porte, utilizando software libre.


